Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal

Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF; telefone (61) 3303-3490

Ofício nº 035/2016 - CEDN

Brasília, 6 de abril de 2016.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Renan Calheiros

Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação em caráter terminativo.

Senhor Presidente,

    Comunico a V. Exª. que, na presente data, o Substitutivo, de autoria do Senador

Douglas Cintra, ao Projeto de Lei do Senado n° 313, de 2011, de autoria do Senador Paulo

Davim, que “Dispõe sobre a destinação dos recursos de premiação das loterias federais

administradas pela Caixa Econômica Federal não procurados pelos contemplados dentro do

prazo de prescrição e altera a Lei nº 10.260 de 12 de julho de 2001, que dispõe sobre o Fundo

de Financiamento ao Estudante do Ensino Superior - FIES.” foi definitivamente adotado, sem

votação, uma vez que a ele não foram oferecidas emendas no turno suplementar.

Atenciosamente,

Senador Otto Alencar

Presidente da Comissão Especial do Desenvolvimento Nacional